quam posteriori membro addi uidebam quod in utroque ualeret; quamquam non
potest non ambiguum esse iudicium. uim caloris et frigoris dixit Tusc. i 20,45
v 26,74 de off. ii 4,18 15 περιστάνειν AP
1 λόγιος P; e corr A 2 morib; [1] B habuit rationem cf. p. 162,10
3 molitor ex stirps tbn 4 εἰς δὲ ἡ.
Pr aliique omnibus et totis tbn 5 εἰς τὸ AP αὐτὸν FY Philoponus
Philo 6 ei scripsi mus. Rhen. lxx 91s et AVB maxime respondet articulo, cf. p. 170,2 cognatā, decorā, in intercolumnio add., et maxime V
7 reliquaf F ~ of Ltbm; sed feminino genere Cicerō uulnus non solum cum de
bestiis loquitur sed etiam homines et bestias comprehendens in unum de fin. iv 11,28
8 om̄l Ltbm; forma reliqua AB, corr ~ ~ V; concluduntur A con-
cluduntur, inde a d. in ras (prima fuit d. B. in archetypo appetet forma reliqua
scriptum fuisse propter omnis uocem ambiguam, relictum autem concluduntur
9 globosum uaria lectio a Valla commemorata, Orellius globosu AVB
spero idem corr. spero idem B spero idem corr ~ idem* A spero idem V 11 posset
Klotzius possit AVB effici possit dett Ven 1480 11 — p. 169,1 nihil asperitatis
... lacunosum Schuetze ab interpolatore adiecta esse uiso sunt ex ii de nat. d. 18,47,
idem Briegerus iudicauit progr. Posnan. 1873,18 illa de uniuerso posita nescio
quid inepti habere prouintians; quibus electis orationem huius non sine causa
scriptis Orellius, of Friesius mus. Rhen. lxx 567 ss. 12 incisum Lambinus (cf
de nat. d. ii 18,47) inclusum AVB; incisum angulis γεγωνισμένον (Proclus p. 163
B) nihil ante eminens del Briegerus l. d. corrupta orationis deuabilitate,
qua cum angulis comparantur anfractus quasi sinus emineb. pr B

nihil lacunosum — δομοιστατόν τε αὐτῷ εαυτῷ σχημάτων, νομί-
1 omnesque partes simillimae omnium, quod 1
cæcī μυριών κάλλιον δόμοιον ἀνομοίον. λεῖον δέ δὴ κύκλω
18 eius iudicio praestabat dissimilitudini similitudo. omni autem totam 2
33 C πᾶν ἔξωθεν αὐτῷ ἀπηριβούθο πολλῶν χάριν. 3 δομάτων τε γάρ
figuram mundi levitate circumdedit. nec enim oculis 3
ἐπεδεῖτο οὐδέν, ὅρατὸν γάρ οὐδέν ὑπελείπετο ἔξωθεν, 4
egebat, quia nihil extra quod cerni posset relictum erat,
οὐδὲ ἀκοής, οὐδὲ γάρ ἀκουστόν, πνεῦμα τε οὐκ ἦν πε-
nec auribus, quia ne quod audiretur quidem, neque erant anima 5
ριεστός δεόμενον ἀναπνοής, οὐδὲ αὐτοῦ
circumfusa extrema mundi, ut respirationem requireret; nec uero 6
νος ἐπιδέεις ἦν δργάνου σχεῖν, ϕ τὴν μὲν εἰς εαυτὸν τροφὴν δέξοιτο τὴν δὲ
desiderabat aut alimenta corporis aut de- 7
πρότερον ἔκιμασμένην ἀποτέμψιον πάλιν. ἀπήι τε γάρ οὐδέν
tractionem confecta et consumptā cibi: neque enim ulla decessio 8
οὐδὲ προσήιν αὐτῷ ποθεν, οὐδὲ γάρ ἦν αὐτῷ γάρ εαυτῷ
fieri poterat neque accessio, nec uero erat unde; itaque se ipse 9
τροφὴν τὴν εαυτοῦ φθίσιν παρέχον καὶ πάντα ἐν εαυτῷ καὶ ὑφ' εαυτοῦ
consumptione et senio alebat sui, cum ipse per se et a se et pa- 10
33 D πάσχον καὶ δῶν Γέκ τέχνης τέτονεν. ἡγήσατο γάρ αὐτὸν ὁ συνθεῖς
teretur et faceret omnia; sic enim ratus est ille qui ista 11
αὐταρκεῖ δυ ἀμεινον ἔσεσθαι μᾶλλον ἢ προσδέεις ἀλλων.
iunexit et condidit ipsum se contentum esse mundum neque egere 12
χειρῶν δέ, αἷς οὔτε λαβεῖν οὔτε αὖτις ἀμύνασθαι χρεῖα τις ἦν, μά-
19 altero. itaque ei nec manus adfixit, quoniam nec capiendum quic- 13
34 A την οὐκ ψετο δεῖν αὐτῷ προσπίτειν, οὐδὲ ποδῶν οὐδὲ δλως τῆς περὶ τὴν
quam erat nec repellendum, οὐδὲ ποδῶν οὐδὲ δλως τῆς περὶ τὴν
1 laconofum pr V simillimas Perionius tlm, sed simillimae ferri
potest post interposita illa p. 168,11—u. 1, ut haec adiungantur quasi scripserit
nihil asperitatis ut eset, quia ratio si illa absint multo minus sit probabilis
2 dissimilitudinis AB ~ of V omnia V Omnia A om̄a B 4 quo V
ὑπελείπετο FPY Pr Stobaeus, ex ὑπελείπετο A 5 quia ne AB 6 extrema
dett Asc ii externa AVB 8 confūctib; Neque, e posterior in ras, 1
quia sequitur red, punctum add A confūctib; ibi; neq; (;) add V confūctib;
tiōne que B 9 post ipse add fine V 10 ipsepse, prior e ex i AB et
pr ut uid V 12 &condidit &condidit ft pr B 13 quidquam pr V
quiprā B 14 alia dett Rom tlm, sed aliqua uerissimum est et ad Platonicum οὐδὲ δλως accommodatum; quem usum sacer infestant docti; cf p. 19,5 de
mu. ii 5,19 ex iracundia . aut ex aliqua causa earum qua impulsu aliquem
id fecisse dicet, epist. xi, 3 Rhodum aut aliquo terrarum, Caesar b. Gall. vi 16,5
in furto aut latrocincio aut aliqua noxia, thes. l. L. i 1609,42

βάσιν ὑπηρειας.
 1 bus ingressum corporis sustineret. κίνησιν τὰς ἀπένειμεν αὐτῷ τὴν
 τοῦ σώματος οἰκελαν, τῶν ἐπτὰ τὴν περὶ νοῦν καὶ φρό-
 2 qui figurae eius esset aptissimum, qui unus ex septem motibus
 νησιν μάλιστα οἴκαν· διὸ δὴ κατὰ ταῦτα ἐν τῷ
 3 mentem atque intelligentiam cieret maxime; itaque una conuersione
 αὐτῷ καὶ ἐν ἑαυτῷ περιαγαγὸν αὐτὸν ἐποίησε κύκλῳ κινεῖσθαι στρεφόμενον,
 4 atque eadem ipse circum se torquetur et uertitur;
 τὰς δὲ εἰς ἀπάσας κινήσεις ἀφειλεν καὶ ἀπλανές ἀπηργάσατο
 5 sex autem reliquos motus ab eo separauit itaque ab omni erra-
 γέκεινων. ἐπὶ δὲ τὴν περιόδον ταῦτην ἀτ' οὐδὲν ποδῶν
 6 tione eum liberauit. ad hanc igitur conuersionem, quae pedibus
 δέον ἀσκελές καὶ ἀπονούντα ἔγεννησεν. Οὗτος δὴ
 7 et gradu non egeret, ingrediendi membra non dedit. Haec deus 20
 πᾶς ὅγιος ἀεὶ λογισμὸς θεοῦ περὶ τὸν ποτὲ ἐξόμενον θεὸν λογισθεὶς λειον 34 B
 8 is qui erat de aliquando futuro deo cogitans leuem
 καὶ διαλόγῳ πανταχῇ τε ἐκ μέσου ἴσον
 9 illum efficit et undique aequabilem et a medio ad summum parem
 καὶ διον τέλεον καὶ τέλεον ἐκ τελέων σώματων σώμα ἐποίησεν.
 10 et perfectum atque absolutum ex absolutis atque perfectis.
 ψυχὴν δὲ εἰς τὸ μέσον αὐτοῦ θεῖς διὰ παντὸς τε ἐτείνεν
 11 animum autem ut in eo medio conlocauit ita per totum τε-
 καὶ ἔτι ἔξωθεν τὸ σώμα αὐτῇ περιεκάλυψεν,
 12 tendit; deinde eum circumdedit corpore et uestiuit extrinsecus
 καὶ κύκλῳ κύκλῳ στρεφόμενον οὐρανὸν ἵνα μόνον ἔρημον κατέστησεν, διὸ ἀρ-
 13 caeloque soliuago uolubili et in orbem incitato complexus est, quod

1. ingressus corporis *H.* Stephanus p. 5 (*sed ut ~corpus mallet cum Manutio, quod scriptis Lambinus*) ingressū corporis *L* ~ corpore *AVB*; cf de nat. d. II 39,101 aer... uolatus alitum sustinet 2 figure ei sit *L* ~ esset Orellius figuratus sit *B* figura+bullit [ft n] *A* figurant sit sic fere, linea locat supra t in ras; fuerit primitus ~rant, corrector uoluerit figura sit V *qui*, uid aliquando corr fuisse que *A* qvl cum ras ea q B mo*tibul [n] *A* montib; *V* 3 cieret, ei in ras II uel III litt (g fuisse non potest) *A* coier & *V* cierat *B* itautaq. *V* itaq*ue *A* 5 ab*om*irratione ex abhom ratione nisi quod uirgula supra n incerta, corr ft pr *V* abomn ratione, j ex e A abomni r~ *B* 8 is qui semper erat ci Manutius is semper qui erat ei Orellius deeo *A* 9 efficit ex ~fico F efficit *B*, e in ras ex g ut uid *A* effigit *V* parē*, e ex parte in ras [ē], fuit partē *A*
 10. 11 ob*solutum. atq. perfecti; animū (add) *V* 12 uestiment. paneta qui posuit corrupta opinor putabat iunt *V* 13 post foliagō add & Atbm dubito quam recte, si quidem non tria membra uidentur esse sed duo; cf Mardigius opusc. I 338

τὴν δὲ αὐτὸν αὐτῷ δυνάμενον συγγίγεθαι καὶ οὐδενὸς ἐτέρου
 secum ipsum propter uirtutem facile esse posset nec desideraret 1
 προσδεμένον, γνώμιμον δὲ καὶ φίλον ικανὸς αὐτὸν αὐτῷ. διὰ πάντα δὴ
 21 alterum, satis sibi ipsum notum et familiare. sic 2
 ταῦτα εὐδαιμόνα θεὸν ἀθτὸν ἐγενήσατο.
 34 C τέ deus ille aeternus¹ hunc perfecte¹ beatum deum procreauit. 3
 τὴν δὲ δὴ ψυχὴν οὐχ μόνον ὑπέραν ἐπιχειροῦμεν λέτειν οὕτως ἐμηχανῆ-
 Sed animum haud ita ut modo locuti sumus τοῦ denique cum 4
 cato καὶ ὁ θεὸς νεωτέραν² οὐ τὰς ἀρχεῖται πρεσβύτερον ὑπὸ³
 corpus ei effecisset inchoauit: neque enim esset rectum minori 5
 νεωτέρου Γυνέρεα⁴ εἶαν· ἀλλὰ πως ἡμεῖς πολὺ μετέχοντες τοῦ προστυχόντος
 parere maiorem; sed nos multa inconsiderate ac temere dici- 6
 τε καὶ εἰκῇ ταῦτη πῃ καὶ λέγομεν. δὲ καὶ τενέσει καὶ ἀρετῇ προτέ-
 7 mus. 7
 ραν καὶ πρεσβυτέραν ψυχὴν σώματος ὡς δεσπότιν καὶ ἄρξουσαν
 quiorem genuit animum eumque ut dominum atque imperantem 8
 ἀρξόμενου συνεστήσατο ἐκ τῶνδε τε καὶ τοιῷδε
 oboediens praefecit corpori; idque molitus tali quodam est modo. 9
 35 A τρόπῳ. τῆς ἀμερίστου καὶ ἀεὶ κατὰ ταῦτα ἔχοντος
 ex ea materia quae indiuidua est et quae semper unius 10
 οὐδεις καὶ τῆς αὐτῆς περὶ τὰ σώματα γιγνομένης μεριστῆς
 modi suique similis. καὶ τῆς αὐτῆς περὶ τὰ σώματα γιγνομένης μεριστῆς
 et ex ea quae ex corporibus diuidua gignitur 11
 τρίτον εἶς ἀμορφὸν ἐν μέσῳ συνεκεράσατο οὐσίας εἶδος, τῆς τε
 tertium materiae genus ex duobus in medium admisicuit, quod 12
 ταῦτον φύεσι [αὐτῷ πέρι] καὶ τῆς θατέρου, καὶ Γκατὰ ταῦτα συνέστησεν
 eset eiusdem naturae et quod alterius, idque interiecit 13
 ἐν μέσῳ τοῦ τε ἀμεροῦς αὐτῶν καὶ τοῦ κατὰ τὰ σώματα μεριστοῦ.
 inter indiuiduum atque id quod diuiduum eset in cor- 14

1 propturbute facilis in ras fit pr A possit AB, corr ~et V
 3 pfecto deū beatū deū V 4 audita pr B 6 parare pr V 9 pfe-
 cit ex ~fico AV, item sed prae~ B corpori om V q̄dam ex q̄d~ V
 10. 12 Cicero 'quoniam identidem' (cf p. 176, 8, 10) 'οὐδεὶς materialē reddiderit,
 dici non potest quantum ab omni Platonicae philosophiae indole et argumento
 aberraverit'; ita Hermannus p. 18; quod incommodum inde natum apparet quod
 Cicero ut solet in re dubia, ne quid sua culpa turbaretur, quam maxime potuit
 se ad Platonem applicuit, qui illo ipso uocabulo non sine ambiguitate uitetur; in
 Acad. I autem p. 48, 4 quod materialē eam uocat quam in Timaeo alterius naturam,
 inde de hoc loco nihil efficiendum, quo adificator mundi etiam ea natura, quae
 semper eadem est, tamquā materia uitetur. cf quae adscripti ad Acad. IV p. 134, 14
 11 fed AB, corr fit V Sed F quae in c. Lambinus ibm fit recte, cf u. 14,
 sed ex pro xatē etiam p. 179, 7 s. 13 αὐτῷ περὶ del Stallbaumius (cf u. 11), quod
 nec Cicero uid legisse nec Sextus adu. math. I 301, testantur multi int jecit,
 j in ras ex g B 14 id B in V, corr id A